[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 518 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de faixa elevada na Av. Maria de Paiva Garcia, no bairro Colina Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista o excesso de velocidade com que os motoristas conduzem os veículos, colocando em risco a vida dos pedestres. Moradores reclamam ainda que adolescentes participam de racha até tarde da noite, causando transtorno e impedindo seu descanso.

Sala das Sessões, 26 de Maio de 2015.

	 Mário de Pinho

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões _
26 de Maio de 2015
_
___
)